

IFRS-KONZERNABSCHLUSS FÜR DIE ERSTEN NEUN MONATE 2016

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (IFRS, in Mio. Euro)	1.1.-30.09 2016	1.1.-30.09. 2015	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Zinsüberschuss	1 357	1 494	- 137	- 9
Risikovorsorge im Kreditgeschäft (-)	1 651	367	1 284	>100
Provisionsüberschuss	164	163	1	1
Fair Value-Ergebnis (einschließlich Hedge Accounting)	354	175	179	>100
Ergebnis aus Finanzanlagen	61	56	5	9
Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	- 18	6	- 24	>100
Verwaltungsaufwand (-)	835	815	20	2
Sonstiges betriebliches Ergebnis	- 47	- 77	30	39
Ergebnis vor Umstrukturierung und Steuern	- 615	635	- 1 250	>100
Umstrukturierungsergebnis	- 9	- 5	- 4	- 80
Ergebnis vor Steuern	- 624	630	- 1 254	>100
Ertragsteuern (-)	112	91	21	23
Konzernergebnis	- 736	539	- 1 275	>100

KENNZAHLEN (IFRS, in Prozent)	1.1.-30.09. 2016	1.1.-30.09. 2015
Cost-Income-Ratio (CIR)	46,1	46,3
Return-on-Equity (RoE)	- 10,4	11,5

BILANZZAHLEN (IFRS, in Mio. Euro)	30.09. 2016	31.12. 2015	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Bilanzsumme	177 706	180 998	- 3 292	- 2
Forderungen an Kreditinstitute	22 208	21 194	1 014	5
Kundenkredite	106 081	107 878	- 1 797	- 2
Kundeneinlagen	57 136	60 597	- 3 461	- 6
Eigenkapital	7 548	8 513	- 965	- 11

REGULATORISCHE KENNZAHLEN (CRR / CRD IV / IFRS)	30.09. 2016	31.12. 2015	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Hartes Kernkapital (in Mio. Euro)	7.783	8.320	- 537	- 6
Aufsichtsrechtliche Eigenmittel (in Mio. Euro)	10.585	10.647	- 62	- 1
Gesamtrisikobetrag (in Mio. Euro)	63.857	63.675	182	0
Harte Kernkapitalquote ¹ (in %)	12,2	13,1		
Gesamtkapitalquote ² (in %)	16,6	16,7		
Harte Kernkapitalquote ¹ (fully loaded, in %)	11,5	12,2		
Gesamtkapitalquote ² (fully loaded, in %)	16,0	16,7		
Leverage Ratio (in %)	4,2	4,3		

¹ CET1 Capital Ratio, ² Total Regulatory Capital Ratio